
číslo ve spisu: ……… 

 
 

Katedra/Ústav:             Ústav dějin křesťanského umění 

 

 

Posudek oponenta/oponentky na diplomovou práci 
 

 

       jméno oponenta/tky                doc. PhDr. Marek Šmíd, Ph.D.         

 

 

Autor/autorka práce: Bc. Anna Jaklová 

Studijní program/obor: Historické vědy, Církevní a obecné dějiny 

Název práce: Meteor, stálice mezi rozhlasovými pořady 

Vedoucí práce: prof. PhDr. Zdeněk Beneš, CSc. 

Rozsah práce: 96 s. 

 

 

1. Kritické zhodnocení 

 

 

 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

u
je

 b
ez

 

v
ý

h
ra

d
 

sp
lň

u
je

 

s 
d

ro
b

n
ý

m
i 

p
ři

p
o

m
ín

k
am

i 

sp
lň

u
je

 

s 
v

ý
h

ra
d

am
i 

n
es

p
lň

u
je

 

 

A. Formální a jazyková kritéria 

 

 

Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 

  

 

   

 

   

 

  

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 

stylistika) 

 

  

 

   

 

   

 

  

Formální zpracování práce (celková struktura a její 

logičnost) 

 

  

 

   

 

   

 

  

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 

formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 

  

 

   

 

   

 

  

 

Zpracování příloh  

 

  

 

   

 

   

 

  

 

Celková typografická úprava 

 

  

 

   

 

   

 

  



 

B. Obsahová kritéria 

 

Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 

dosažení 

 

  

 

   

 

   

 

  

Práce stanovených cílů dosahuje 

 

 

  

 

   

 

   

 

  

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 

sekundární literaturou 

 

  

 

   

 

   

 

  

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 

argumentačně podloženy 

 

  

 

   

 

   

 

  

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 

využívá jí 

 

  

 

   

 

   

 

  

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 

 

 

  

 

   

 

   

 

  

 

C. Celkový přínos práce 
Tuto část je vhodné rozvést v bodě 5. 

 ano 

 

Ne 

Práce je kompilační prací 

 

 

        

 

        

Práce se zabývá dosud nezpracovaným tématem 

 

 

        

 

        

Práce přináší nové poznatky 

 

 

        

 

        

Práce navrhuje nové metodické přístupy 

 

 

        

 

        

Práce má metodologický/teologický přínos 

 

 

        

 

        

 

 

 



2. Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 

 

 

3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 

 

 

 

 

 

Doporučení práce k obhajobě 

 

              doporučuji 
Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 

 

 

 

 

 

 

Datum:           16. srpna 2019                                                       Podpis: 

Předložená diplomová práce se zabývá proměnami populárně-vědeckého pořadu pro děti a 

mládež Meteor, který vysílá rozhlas od roku 1963. Soustředí se především na mladé 

posluchače od 12 let, které zajímají příroda, vesmír a technika. 

Text je rozdělen do pěti logických kapitol, které sledují přes počátky rozhlasu a jeho vysílání 

v Československu vzdělávací programy, zejména zmíněný Meteor, okolnosti jeho vzniku, 

proměny v následujících desetiletích i kolektiv redaktorů, kteří se na jeho vysílání podíleli/ 

podílejí. Jeho příběh je dotažen do současnosti.  

Třebaže autorka v práci neskrývá značné nadšení pro téma i odbornou erudici, jak naznačuje 

prostudovaná literatura, práce zřejmě vznikala ve spěchu. Důkazem toho jsou četná 

gramatická a stylistická pochybení, chyby v interpunkci, překlepy atd. Pečlivější ediční práce 

by ji bezpochyby posunula na vyšší metu.  

S ohledem na výše uvedené doporučuji diplomovou práci Anny Jaklové k obhajobě a 

hodnotím ji stupněm velmi dobře.   

 

Jaké jsou podle Vás perspektivy vysílání Meteoru do budoucna? 


